
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 59 del Reg. Data 05-07-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN COMODATO DI UN
AUTOMEZZO ATTREZZATO DI PROPRIETA' COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  cinque del mese di luglio alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE A
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 05-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIOUNTA COMUNALE

DATO ATTO CHE il Comune di Scheggino è in possesso di una TERNA
GOMMATA (targata AAL834) con relativo trinciaerba;

VISTA la comunicazione pervenuta al Prot. comunale nr. 2912 del
01/07/2021, da parte del Comune di Sant’Anatolia di Narco, con la
quale viene richiesta la concessione in comodato della Terna per
effettuare i lavori di sfalcio della vegetazione lungo le strade
comunali, per un massimo di 20 giorni l'anno;

CONSIDERATO che per tutelare e favorire i rapporti di sussidiarietà e
collaborazione tra amministrazioni, il comune di Scheggino intende
mettere a disposizione la TERNA GOMMATA (targata AAL834) con relativo
trinciaerba al Comune di Sant’Anatolia di Narco, fatte salve le
necessità stesse del comune di Scheggino;

RITENUTO altresì, necessario regolamentare, con idoneo contratto di
comodato d’uso, l’utilizzo del veicolo richiesto, nonché i termini e
gli obblighi a carico del comodatario;

PRECISATO che il presente provvedimento non comporta affidamento di
servizi, lavori e/o
forniture e non risulta pertanto soggetto alla normativa, legislativa
e regolamentare, in tema di
contratti pubblici, in base a quanto sopra indicato;

RICHIAMATI
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO lo schema di contratto in comodato d’uso e ritenutolo
rispondente agli intendimenti
dell’Amministrazione;

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile dell’area
tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, dal
Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine rispettivamente alla
regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione;

Con votazione unanime, resa nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

Di concedere, in comodato d’uso oneroso al Comune di Sant’Anatolia di
Narco, la TERNA GOMMATA (targata AAL834) con relativo trinciaerba,
esclusivamente per le attività concordate e per il tempo stabilito
nella convenzione d’uso, purché il mezzo non sia già impegnato nelle
attività del Comune di Scheggino e che per necessità e urgenze il
Comune di Sant’Anatolia di Narco si renda disponibile a restituire il
mezzo tempestivamente;

Di precisare che il comodatario si obbliga a non utilizzare il bene
comodato per scopi differenti nonché utilizzarlo con la massima
diligenza;

Di stabilire che, tramite convenzione, l’onere di tale comodato sia di
Euro 35,00 /giorno;

Di approvare lo schema di contratto di comodato allegato;

Di dichiarare, il presente atto, con successiva ed unanime votazione,
immediatamente esecutivo ai sensi del c. 4 dell’art.134 del TUEL.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 05-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Responsabile dell’Area Tecnica
Ing. Pamela Virgili

Parere favorevole di regolarità contabile
Il Responsabile dell’Area Finanziaria
Dott.ssa Bianchi Pasqua Lena

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 05-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 26-07-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 26-07-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    26-07-21 al   10-08-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 378     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 26-07-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
06-08-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 05-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 05-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


